PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЗИМНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
12.05.2016
№ 11/3
Об отчете Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  за 2015 год

Заслушав и обсудив отчет Главы муниципального образования  Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  за 2015 год,  Совет депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

      1. Отчет Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  за 2015 год утвердить.
      2. Отчет Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  за 2015 год опубликовать в газете «Сафоновская правда» и разместить на сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области http://zimnitsa.smolinvest.ru в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                      Г.В. Егорова
Отчет

Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  за 2015 год
Содержание

1. Реализация права законодательной инициативы

2.  Бюджетная политика. Муниципальное управление

2.1. Исполнение бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

2.2. Имущественные и земельные отношения

2.3. Информатизация

3. Экономическая политика

3.1. Транспорт и дорожное хозяйство

3.2. Жилищно-коммунальное хозяйство

1. Реализация права законодательной инициативы
        В 2015 году Советом депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области было принято 36 нормативно - правовых акта, из них – 21, внесенных на рассмотрение Администрацией Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
       Значительную часть этих правовых актов касалась следующих вопросов:

- подготовки нормативно-правовой базы в свете Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- эффективного управления бюджетом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, контролем за использованием его доходной и расходной частей;

- принятие положений согласно федеральных и областных законов по исполнению полномочий сельского поселения;

- управления, распоряжения и эффективного использования муниципальной собственностью.
    В связи с проведением выборов депутатов Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва и избранием Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области принят ряд нормативных актов:

- утверждение схемы избирательного участка семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- решение о назначении даты выборов;

- о формировании Избирательной комиссии муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
- о прекращении полномочий Главы Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- об избрании Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- об утверждении ненормированного рабочего дня и продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день  Главе муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- утверждение графика приема населения депутатами Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

В соответствии с планом работы Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области заслушивались отчеты:

- Главы муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района смоленской области о своей деятельности за 2014 год;

- Главы Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области о результатах своей деятельности за 2014 год, деятельности

Администрации  Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в том числе о  решении вопросов, поставленных Советом депутатов Зимницкого сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области.

      Кроме вышеперечисленных нормативно-правовых актов в 2015 году утверждены:

- предельные (максимальные) индексы изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги на территории  Зимницкого сельского поселения  Сафоновского района  Смоленской области;
- размеры ставок арендной платы на 2016 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,  на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- структура Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

       Внесены изменения в следующие Решения Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области:
- В Регламент Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области;

- в Положение о бюджетном процессе в Зимницком сельском поселении Сафоновского района смоленской области;
- Прогнозный план приватизации имущества.

      План работы Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, принятый  от 12.02.2015  выполнен в соответствии с утвержденным графиком.

      В Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Сафоновский район» для проведения анализа и подготовки заключения предоставлены 14 проектов нормативно-правовых актов.  Все акты соответствуют  действующему законодательству.

     После проведения правового анализа  принятых нормативно-правовых актов Сафоновской межрайонной прокуратурой  было предъявлено 5 представлений о нарушении законодательства в сферах деятельности Администрации, в том числе о противодействии экстремизму, земельном законодательстве, в жилищно-коммунальной сфере. Замечания рассмотрены и  устранены.

      За 2015 год в газете «Сафоновская правда» было опубликовано 14 документов, обнародовано на информационных стендах и на сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области  – 22 муниципальных правовых актов.
2. Бюджетная политика. Муниципальное управление

2.1. Исполнение бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
Общий объем доходов консолидированного бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2015 год составил 3 млн. 496,4 тыс. рублей, к первоначально установленному плану исполнение составляет 101,2%.

 Из общей суммы доходов 1223,0 тыс. рублей составили налоговые и неналоговые поступления от уплаты акцизов на топливо и ГСМ, от использования имущества, находящегося в аренде, налогов на прибыль, земельного налога и налога на имущество, или 103,5 % к первоначальному плану. В суммовом выражении перевыполнение составило 41,6 тыс. рублей.

Основную часть (2273,4 тыс. рублей) в доходах Зимницкого сельского поселения составляют безвозмездные поступления из бюджетов других уровней, в том числе:

-  дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2226,2 тыс. рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, составила 47,2 тыс. рублей;

Расходная часть бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2015 год к утвержденному плану выполнена на 98,7% или в сумме 3670,2 тыс. рублей.
По итогам исполнения расходной и доходной частей бюджета Зимницкого сельского поселения за 2015 год сложился дефицит (превышение расходов над доходами) в сумме 173,8 тыс. рублей.

На выплату заработной платы с начислениями в 2015 году из бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области направлено 1247,2 тыс. рублей, задолженности по заработной плате и начислениям на нее нет.
На денежные выплаты депутатам израсходовано 50,1 тыс. рублей.

На закупу товарно- материальных ценностей 264,9 тыс. рублей.

На приобретение основных средств – 22,8 тыс. рублей.

На оплату топливно-энергетических ресурсов израсходовано 42,4 тыс. рублей.

На содержание имущества – 430,6 тыс. рублей, на уплату налогов и сборов израсходовано 5,0 тыс. рублей.

По состоянию на 1 января 2016 года  дебиторской задолженности  с поставщиками не имеется, кредиторская задолженность составила 9,4 тыс. рублей в основной части за эл. энергию и вывоз ТБО.

На проведение выборов депутатов Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области израсходовано 102,0 тыс. рублей или 100% от запланированного объема финансирования.

На исполнение полномочий поведению воинского учета на территории поселения  израсходовано 47,2 тыс. рублей или 100,0% от плана в том числе:  на заработную плату с начислениями (25,3 тыс. рублей); на закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий  (5,3 тыс. рублей); на прочую закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (16,6 тыс. рублей).

2.2. Имущественные и земельные отношения
В реестре муниципального имущества Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 1 января 2016 года числится 2 объекта недвижимого имущества и 52 объекта движимого имущества.
В 2015 году решением Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области № 6/4 утвержден прогнозный план

приватизации имущества муниципального образования Зимницкого сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год.
2.3. Информатизация
В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области включены 3 новых позиции.

За 2015 год было оказано населению 218 муниципальных услуг, что в сравнении  2014 годом больше на 28,4%.
В рамках предоставления муниципальных услуг Администрация осуществляет межведомственное взаимодействие, полноценно работают программы ДелоПро, Смарт, Свод Смарт и ССТУ. Администрация Зимницкого поселения Сафоновского района Смоленской области в 2015 году принимала участие в проведении Единого Дня Голосования 14 декабря.

В 2016 году муниципальное образование продолжит работу по повышению эффективности деятельности, связанной с предоставлением муниципальных услуг, а также по повышению качества и доступности муниципальных услуг.
3. Экономическая политика

3.1. Транспорт и дорожное хозяйство

  В 2015 году проведены ремонтные работы на дорогах местного значения за счет дорожного фонда, финансируемого с доходов от уплаты акцизов на ГСМ и средств местного бюджета на общую сумму 558,0 тыс. рублей, в том числе проведен ремонт части дороги в д. Новое Истомино, в д. Зимницы по ул. Старая Деревня, в д. Кононово произведен ямочный ремонт по ул. Школьная, забетонированы опоры моста в д. Екатеринино. Удельный вес затрат в общем объеме бюджетных средств составил 15,2%.
В 2016 году планируются работы по ремонту асфальтного покрытия в д. Кононово по ул. Молодежная, и ул. Приозерная в д. Зимницы.

3.2. Жилищно-коммунальное хозяйство

Основными направлениями финансирования Зимницкого сельского поселения являются жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории поселения. В общем объеме расходов их удельный вес составляет  859,4 тыс. рублей или 23,4%.

В 2015 году Администрацией проведены  работы по обслуживанию газопроводных и водопроводных сетей поселения, в том числе:
- техническое обслуживание газопровода– 74,8 тыс. рублей.

- приобретение и замена насоса на водонапорной башне в д. Зимницы –  62,2 тыс. рублей;

- на текущий ремонт водопроводных сетей  – 47,6 тыс. рублей;

- проведение химического анализа питьевой воды – 27,7 тыс. рублей;

- ремонт и чистка водопроводных колодцев с заменой домиков – 49,3 тыс. рублей;

- окашивание территории вокруг водопроводных башен – 5,7 тыс. рублей.

В 2015 году на уличное освещение израсходовано:

-  оплату за эл. энергию и обслуживание 15 светильников на территории поселения - 97,9 тыс. рублей;

- обслуживание светильников – 8 тыс. рублей;

- установка 3 новых фонарей – 61,7 тыс. рублей.

Проводятся работы по уходу за братскими могилами на территории поселения:

- ремонт памятников 32,3 тыс. рублей;

- установка ограды на братской могиле в д. Бессоново – 67 тыс. рублей;

- приобретение мраморной плиты – 7,0 тыс. рублей.

- приобретен венок на сумму 1,2 тыс. рублей.

- произведено окашивание кладбища в п. Алферово на сумму 6,5 тыс. рублей.
На благоустройство территории поселения израсходовано денежных средств на общую сумму 306,9 тыс. рублей.   Весной были проведены субботники по уборке территории поселения от мусора. С территории поселения  бытовой мусор вывозится предприятием «Гранит», имеющим лицензию на утилизацию твердых бытовых отходов и собирается бытовой мусор местными силами. На уборку мусора израсходовано 202,0 тыс. рублей.

 На  окашивание  населенных пунктов в летнее время израсходовано 41,0 тыс. рублей.

На средства резервного фонда поселения были выделены средства для вручения призов победителям на уже ставшем традиционном празднике День Села в д. Кононово и д. Зимницы на общую сумму 10,0 тыс. рублей, 24,1 тыс. рублей израсходовано на приобретение новогодних подарков, оказана материальная помощь жителям поселения в сумме 8,0 тыс. рублей.
В 2016 году Администрацией Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области будут продолжены работы по улучшению условий жизни в поселении.
На 3 квартал 2016 года запланированы мероприятия по капитальному и текущему ремонту дорог местного назначения на территории поселения. Работы будут произведены на собственные средства и средства дорожного фонда.
Намечена установка пяти фонарей уличного освещения по территории поселения в 2 квартале 2016 года.
Кроме всех вышеперечисленных мероприятий будут продолжены работы по обслуживанию имущества муниципального образования, обеспечение работы жилищно-коммунальных служб, благоустройство поселения и выполнения возложенных на Администрацию полномочий.
Дефицит бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год прогнозируется равным нулю.